Проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

_________________№   _____

О согласовании предельного (максимального) индекса изменения

размера вносимой гражданами платы за коммунальные улуги в

городском округе Химки Московской области

 В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 №400

«О формировании индексов изменения размера платы граждан за

коммунальные услуги в Российской Федерации», руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью

установления нормативов потребления коммунальных услуг на территории

городского округа Химки Совет депутатов городского округа Химки

Московской области РЕШИЛ:

1. Согласовать предельный (максимальный) индекс изменения размера

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги

в городском округе Химки Московской области на 2021 год в размере 9,9

процентов.

2. Определить, что основанием для установления в городском округе

Химки Московской области предельного (максимального) индекса

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги

в размере 9,9 процентов является пересмотр ранее установленных

нормативов потребления коммунальных услуг на территории г.о. Химки.

  3. Председателю Совета депутатов городского округа Химки

Московской области обратиться к Губернатору Московской области с

инициативой об установлении предельного (максимального) индекса

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в

городском округе Химки Московской области в размере 9,9 процентов.

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие

с 01.07.2021.

 5. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости»

и разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа

Химки Московской области в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

городского округа Химки Московской области Волошина Д.В.

Председатель Совета депутатов

городского округа                       А.П. Дряннов

Глава городского округа                               Д.В. Волошин